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MEXICO

VERONICA CRUZ LICEA

Datos Generales
Nombre: VERONICA CRUZ LICEA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 24 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR C TC Definitivo

Facultad de Medicina

Desde 01-10-2019

Desde 01-10-2019PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina

Desde 01-01-2022

Desde 01-01-2022PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina

Desde 16-11-2009

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12023 - VIGENTE
SNI C 2020 - 2022
PRIDE C - 2024
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VERONICA CRUZ LICEA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

[ Wos: 7 (41.18%)
B scopus : 7 (41.18%)
I:l WoS y Scopus: 3 (17.65%)

1 Evaluation of an educational intervention MARIA DEL CARMEN IGONE INARRITU  ACTA 2022
workshop for medical students aimed at PEREZ MARIA DEL ROSARIO VELASCO PEDIATRICA DE
improving their knowledge and attitudes LAVIN SARA MORALES LOPEZ et al. MEXICO
about breastfeeding.

Quasi-experimental study

2  Importance of Microbiome of Fecal ARMANDO NAVARRO OCANA DELIA  Microorganism 2022
Samples Obtained from Adolescents with LICONA MORENO CARLOS ALBERTO s
Different Weight Conditions on ESLAVA CAMPOS et al.
Resistance Gene Transfer
3 Neck circumference cut-offs for LIRIA TATSUKO YAMAMOTO KIMURA  EUROPEAN 2021
overweight and obesity in a group of ISABEL CRISTINA MORAN ALVAREZ JOURNAL OF
Mexican adolescents GLORIA ALEJANDRA MORENO CLINICAL
ALTAMIRANO et al. NUTRITION

4  Assessing the measurement invariance  VERONICA CRUZ LICEA Géngora V.C. Body Image 2020
of a Latin-American Spanish translation Mebarak Chams M.R. et al.
of the Body Appreciation Scale-2 in
Mexican, Argentinean, and Colombian
adolescents
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VERONICA CRUZ LICEA
5 Sintomas de influenza y medidas VERONICA CRUZ LICEA REVISTA DE 2013
preventivas que practicaron los Gonzalez-Dominguez F. Avila G. et  INVESTIGACION
habitantes de la Ciudad de México al. CLINICA-CLINIC
durante la epidemia de influenza AHINI AL AND
TRANSLATIONAL
INVESTIGATION
6 CONCERN ABOUT HIS BODY, SELF-ESTEEM  ISABEL CRISTINA MORAN ALVAREZ ANNALS OF 2013
AND DISORDERS OF EATING IN YOUNG VERONICA CRUZ LICEA LIRIA NUTRITION AND
TATSUKO YAMAMOTO KIMURA et al. METABOLISM
7  PREVENTIVE MEASURES ASSOCIATED WITH  ANA FLISSER STEINBRUCH VERONICA AMERICAN 2010
PROBABLE CASES OF A (HINT) INFLUENZA IN CRUZ LICEA Gonzalez-Dominguez,  JOURNAL OF
INHABITANTS OF THE FEDERAL DISTRICT OF Fernando TROPICAL
MEXICO CITY MEDICINE AND
HYGIENE
8 Taeniosis and cysticercose in food VERONICA CRUZ LICEA Crespo A.P.  Parasitologia 2003
traders in markets in Mexico City Mordan Alvarez I.C. et al. Latinoamerican
[Teniosis y cisticercosis en comerciantes a

de alimentos en mercados de una drea
de la Ciudad de México]

9 Blastocystis hominis among food VERONICA CRUZ LICEA AGUSTIN Revista 2003
vendors in Xochimilco markets PLANCARTE CRESPO ISABEL CRISTINA Latinoamerican
MORAN ALVAREZ et al. ade

Microbiologia
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EXICO
VERONICA CRUZ LICEA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

VERONICA CRUZ LICEA
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EXICO
VERONICA CRUZ LICEA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

VERONICA CRUZ LICEA
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EXICO
VERONICA CRUZ LICEA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

VERONICA CRUZ LICEA
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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VERONICA CRUZ LICEA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
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B Licenciatura: 35 (89.74%)
B Maestria: 4 (10.26%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

19
19
20
13
19
20
20
37
20
20
20
42
22
20
20
38
20
19
28
19
31
20
22

Sild
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Alumnos Semestre

2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2020-0
2020-0
2020-0
2019-0
2019-0
2018-0
2018-0
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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VERONICA CRUZ LICEA

PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC.SALUD EN TRAST.CONDUT.ALIMEN
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
SEMINARIO DE INVESTIGACION |

PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
EPIDMIOLOGIA BASICA

SEMINARIO DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE INVESTIGACION |

PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
PROMOC. D LA SALUD EN EL CICLO VIDA
Andlisis estadistico para profesores de
salud publica

SALUD PUBLICA I

SALUD PUBLICA I

SALUD PUBLICA I

SALUD PUBLICA i
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Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
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20 2017-0
18 2017-0
29 2017-0
26 2016-0
22 2015-0
2 2014-1
25 2014-0
4 2014-1
7 2013-2
7 2013-1
26 2013-0
28 2012-0
0

32 2011-0
36 2010-0
30 2009-0
25 2008-0
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VERONICA CRUZ LICEA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

VERONICA CRUZ LICEA
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VERONICA CRUZ LICEA

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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